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7. KESHILLI I QARKUT ELBASAN
Nr_34% Prot Elbasan mé _) /073 /2025
VENDIM

Nr_J¢ ., daté 2\ .02 2025

“PER MIRATIMIN E PLANIT-VENDOR TE MENAXHIMIT TE INTEGRUAR TE

MBETJEVE NE BASHKINE ELBASAN PER VITET 2025-2030, Ni£ BASHKINI:

ELBASAN”

Né mbéshtetje té:

Ligjit Nr.139/2015 “Pér vetéqgeverisjen vendore”,

Ligji nr. 10 463, daté 22.9. 2011 “Pér Menaxhimin e Integruar t& Mbetjeve”, neni 13, pika
7, amenduar me Ligjin nr. 156, dat€ 10.10.2013,

Ligji nr. 9537, daté 18.5.2006 “Pé&r manaxhimin e mbetjeve t& rrezikshme”,

Ligji nr. 10 431, daté 9.6.2011 “Pér mbrojtjen e mjedisit”,

V.KM nr.319 daté 31.05.2018 *’Pér miratimin e masave pér koston e menaxhimit té
integruar t& mbetjeve,

VKM nr. 428, daté 08.06.2016 “Pér krijimin e bazés sé¢ t& dhénave shtetérore pér hartén
dixhitale vend deozitimeve t& mbetjeve urbane”,

VKM nr. 687 daté 29.07.2015 "Pér miratimin pér mbajtjen, pérditésimin dhe publikimin e
statistikave t& mbetjeve",

VKM nr. 575 daté 24.06.2015 "Pér miratimin e kérkesave pér menaxhimin e mbetjeve
inerte",

VKM nr. 387 daté 06.05.2015 "Pér miratimin e rregullave pér kontrollin e asgjesimit t&
PCB-ve, ¢'ndotjen apo asgjesimin e pajisjeve qé pérmbajné PCB dhe/ose asgjesimin e
mbetjeve t& PCB-ve té pérdorura,

VKM nr. 127 daté 11.02.2015 "Pér kérkesat pér pé€rdorimin né bujgési t& llumrave t& ujrave
t€ ndotura",

VKM nr. 641, daté 01.10.2014 "Pér miratimin e rregullave pér eksportin e mbetjeve dhe
kalimin tranzit t&¢ mbetjeve jo té& rrezikshme dhe mbetjeve inerte ",

VKM nr. 608 daté 17.09.2014 "Pér masat e nevojshme pér grumbullimin dhe trajtimin e
mbetjeve BIO si dhe kriteret dhe afatet pér pakésimin e tyre",

VKM nr. 579 daté 03.09.2014 "Pér njé shtesé¢ né vendimin nr.99, daté 18.02.2005 t&
Késhillit t& Ministrave, pér miratimin e Katalogut Shqipétar t&é Klasifikimit t& Mbetjeve",
VKM nr.418 daté 25.06.2014 "Pér grumbullimin e diferencuar t& mbetjeve né burim",
VKM nr. 371 daté 11.06.2014 "Pér miratimin e rregullave pér dorézimin e mbetjeve t&
rrezikshme dhe t& dokumentit t& dorézimit t& tyre,

VKM nr. 229 daté 23.04.2014 "Pér miratimin e rregullave pér transferimin e mbetjeve jo
t€ rrezkshme dhe informacionit q& duhet t& pérfshihet né dokumentin e transferimit",
VKM nr. 52, daté 05/02.2014 pér disa ndryshime né Vendimin Nr.117, datg 13/02/2013 t&
Késhillit t¢ Ministrave "Pér kriteret Q€ pércaktojné kur disa tipe té metalit skrap pushojné
s€ qéni mbetje",

VKM nr. 117, dat& 13/02/21013 "Pér kriteret né bazé t& t& cilave pércaktohet kur disa tipe
t€ metalit skrap pushojné sé& géni mbetje",



- VKM nr. 957, daté 19/12/2012 "Pér mbetjet nga pajisjet elektrike dhe elektronike",

- VKM nr. 866, daté 04/12/2012 "Pér baterité, akumulatorét dhe mbetjet e tyre",

- VKMnr. 765, daté 07/11/2012 "Pér miratimin e rregullave pér grumbullimin e diferencuar
dhe trajtimin e vajrave t& pérdorura”,

- VKMnr. 705.daté 10/10/2012"Pér menaxhimin e mbetjeve t& automjetevené fund t& jetés".

- VKM nr. 452, daté 11/07/2012 "Pér Landfiiil-et e mbetjeve",

- VKM nr. 177, daté 06/03/2012 "Pé&r ambalazhet dhe mbetjet e tyre",

- VKM nr. 178, daté 06/03/2012 "Pér incinerimin e mbetjeve",

- VKM nr. 175, daté 19/01/2011 "Pér miratimin e strategjisé kombétare t& menaxhimit t&
mbeteve dhe t& planit kombétar t& menaxhimit t& mbetjeve",

- VKM nr. 798, daté 29/09/2010 pér miratimin e rregullores "Pér administrimin e mbetjeve
spitalore",

- VKM nr. 99, daté 18/02/2005 "Pér miratimin e katalogut Shqipétar t& klasifikimit t&
mbetjeve",

- Udhezimi nr. 1738, daté 12.03.2015 "Mbi kriteret e studimit -projektimit pér rehabilitimin
¢ vend - depozitimeve t& mbetjeve t& ngruta urbane si dhe ndértimin e Landffilleve apo
impjanteve t€ trajtimit t& mbetjeve t& ngurta urbane",

- VKB nr. 201, daté 24.12.2019 "Mb;j miratimin e Buxhetit t& Bashkisg",

- VKBnr. 179, daté 04.12.2019 "Mbi miratimin e Paketés Fiskale t& Bashkisg",

- VKB nr. 34, daté 25.03.2016 "Pér Gjobat q¢ do t& aplikohen pér ndotjen e mjedisit, t&
hapésirave & gjelbérta dhe rrjetit rrugor t&€ Bashkisg,

- Shkresés nr 3935 prot daté 04.08.2025 t& Bashkisé Elbasan “Kérkesé pér miratim”,

- VKB nr.65 daté 30.05.2025 *Pér miratimin e planit vendor t& menaxhimit t& mbéetjeve t&
integruara 2025-2030, Bashkisé Elbasan.

- VKB nr.66 daté 30.05.2025 “Pér miratimin e rregullores pér administrimin e mbetjeve
2025-2030, Bashkisé Elbasan”.

me propozim t€ Kryesis¢ s& Késhillit t& Qarkut Elbasan, Késhilli i Qarkut Elbasan né mbledhjen e
datés 2025,

VENDOSI:

1.T¢ miratojé “Planin Vendor pér Administrimin dhe Menaxhimin e Integruar t& Mbetjeve” pér
vitin 2025-2030, né Bashkiné Elbasan, bashkélidhur kétij vendimi.

2.Ngarkohet Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik, Projekteve, Kulturés, Turizmit, Pérkujdesit Social
dhe Shérbimeve Juridike pér zbatimin e kétij vendimi.

3.Ky vendim hyn né fuqi pas miratimit né Késhillin e Qarkut Elbasan.
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